DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 199/2023

EDITAL Nº. 16/2022 CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA RESUMO DO CHAMAMENTO

Aos quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, na sala de licitações da Diretoria de
Licitações, Rua Cândido Machado, 429, 4º andar, Centro, Canoas (RS), reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitações, designada pela Portaria Municipal nº. 4.093/2023, para a divulgação do resultado do Edital nº
16/2022 – Chamamento Público.  Foram inscritas,  habilitadas e  homologados os credenciamentos  das
seguintes entidades:

Proponente: Processo MVP Nº:

01 -LETÍCIA PAZ – CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA 6.946/2022

02 -ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL GERAÇÃO VIDA - CENTRO 8.056/2022

03  -ASSOCIAÇÃO  EDUCACIONAL  GERAÇÃO  VIDA  –
ESTÂNCIA VELHA

8.061/2022

04  -ASSOCIAÇÃO  EDUCACIONAL  GERAÇÃO  VIDA  –
CENTRO II

8.064/2022

05  -ASSOCIAÇÃO  EDUCACIONAL  GERAÇÃO  VIDA  –
GUAJUVIRAS

8.076/2022

06  -  ASSOCIAÇÃO  EDUCACIONAL  GERAÇÃO  VIDA  –
PLANALTO

8.164/2022

07 - ASSOCIAÇÃO EDUCACION

AL GERAÇÃO VIDA – OLARIA

8.187/2022

08  -  ASSOCIAÇÃO  EDUCACIONAL  GERAÇÃO  VIDA  –
MATHIAS VELHO

8.215/2022

09  ASSOCIAÇÃO  ASSITENCIAL BENEFICENTE  NITERÓI  -
MATRIZ

8.891/2022

10-ASSOCIAÇÃO  ASSITENCIAL  BENEFICENTE  NITERÓI  -
FILIAL

8.913/2022

11 - JULIANA GONÇALVES DE SOUZA 10.279/2022
12 - GAIA ESCOLA INFANTIL LTDA 10.358/2022
13 - BRANCHER E BRANCHER LTDA 10.444/2022
14 - CARMEN BEATRIZ BORGES DE OLIVEIRA 10.694/2022
15 - BABY DISNEY ESPAÇO INFANTIL LTDA 11.028/2022
16 - IARA MARIA KROB PEREIRA & CIA LTDA 11.062/2022
17 - LUIS FELIPE PIRES KNAUTH 12.105/2022
18 - GREICE VIVIAN DE SOUZA – CRECHE-ME 13.779/2022
19-ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL BONETTI LTDA 13.885/2022
20 - ALINE ANDRESA PORTO GOMES 13.910/2022
21-TANIAMAR SUFREDINI ALBERTON EIRELI 15.829/2022
22-MARTINS & ANDRADE - EDUCACAO INFANTIL LTDA 16.727/2022

ANO 2023 - Edição 3086 - Data 17/07/2023 - Página 42 / 47

23 - D. LOPES OLIVEIRA 17.074/2022
24 - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TURMINHA FELIZ
LTDA

17.077/2022

25 - TANISE LILIANE HILLESHEIM DE MELO 19.670/2022
26 - CENTRO INFANTIL RISKA E RABISKA LTDA 21.464/2022
27-MS  VIANA  EDUCAÇÃO  INFANTIL  CRECHE  E  PRÉ
ESCOLA LTDA

21.473/2022

28-ESCOLA INFANTIL BRINCANDO COM AS CORES EIRELI 22.051/2022
29-ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E EDUCADORA VÓ MARIA 23.152/2022
30-ASSOCIACÃO  CULTURAL  BENEFICENTE  JARDIM  DE
INFANCIA PINÓQUIO

25.361/2022

31 - LUIS EDUARDO CARRETOS DA SILVA & CIA LTDA 25.450/2022
32  -  FELIZ  IDADE  RECREAÇÃO  E  EDUCAÇÃO  INFANTIL
LTDA

25.611/2022

33 - FABIANA BARCELOS MINUSCOLI 25.721/2022
34 - DEITOS & VEIGA LTDA 25.888/2022
35-GENESSI DA SILVA FONTOURA & CIA LTDA 25.898/2022
36-KAISER ESCOLA INFANTIL LTDA 25.989/2022
37-CCO ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL 26.684/2022
38-CRECHE ANJOS E MARMANJOS EIRELI 27.664/2022
39-CRECHE ANJOS E MARMANJOS EIRELI (FILIAL) 27.675/2022
40-EAC DA SILVA EDUCAÇÃO – MATRIZ 27.777/2022
41-EAC DA SILVA EDUCAÇÃO – FILIAL 27.818/2022
42-MATERNAL E RECREAÇÃO CRIANÇA ESPERANÇA LTDA 27.980/2022
43-ESCOLA INFANTIL RECANTO DOS PICORRUCHOS LTDA 28.061/2022
44-ELISANGELA DOS SANTOS FERREIRA 28.586/2022
45-ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DR. MARTINHO LUTERO 28.851/2022
46-ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA INTEGRADA 28.854/2022
47-GONÇALVES & CARDOSO LTDA 29.684/2022
48-ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL POR AMOR - ASSOCEPA 30.110/2022
49-BAZZANELLO CARDOSO E CIA LTDA 30.276/2022
50-ESCOLA  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  CASTELINHO
AMARELO LTDA

30.754/2022

51-JEITO INOCENTE ESCOLA INFANTIL LTDA 31.496/2022
52-INSTITUTO ANJOS E MARMANJOS 31.910/2022
53-LI & LU ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA 38.786/2022
54-ROSELAINE DE LIMA TAVARES 39.799/2022
55-ASSOCIAÇÃO  BRASILEIRA DE  EDUCAÇÃO,  SAÚDE  E
ASSITÊNCIA SOCIAL - ABESS

42.730/2022

56-ASSOCIAÇÃO  EDUCACIONAL  PROFESSORA  MARIA
OLIVEIRA DE ARAÚJO

44.572/2022

57-ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL HORA DO APRENDER
LTDA

52.985/2022

58-CRECHE  E  ESCOLA DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL SCHEN
LTDA

53.362/2022

ANO 2023 - Edição 3086 - Data 17/07/2023 - Página 43 / 47

59-SERVIÇOS EM EDUCAÇÃO INFANTIL PIQUE – ESCONDE
ESPAÇO KIDS LTDA

62.569/2022

60-ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL POR AMOR 75.327/2022
61-CRECHE  E  ESCOLA INFANTIL  MEU  MUNDO  BABY  E
KIDS LTDA

81.718/2022

62- VICTORIA PORTO PINHO-ME 94.352/2022
63-ESCOLA  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  ANJINHOS  DA
GUARDA

95.725/2022

64-SANDRA  CARVALHO  DOS  SANTOS  DO  AMARAL
ESCOLINHA

97.529/2022

65-CORAÇÃO  DA  TIA  RÊ  -  ESCOLA  DE  EDUCAÇÃO
INFANTIL EIRELI

97.566/2022

[...]”.Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente
Ata que, após lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelos membros da CPL.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 4.093/2023

ANO 2023 - Edição 3086 - Data 17/07/2023 - Página 44 / 47